

زمانی که به حبیب ابن مظاهر اسدی خبر آمد بیا که حسین ابن علی علیه‌السلام تو را خواسته است بی معطلی و فوت وقت و بدون آن که به خانواده‌اش هم اطلاع بدهد رفت. رفت کربلا، آری حبیب یک عاشق بود، عشق، زمان نمی‌خواهد، عشق یک آماده‌باش کامل نظامی می‌خواهد و مادامی که منتظر معشوق است زمان یک مفهوم دارد و آن لحظه دیدار است.

امروز شما را دعوت می‌کنم به خواندن گزارشی از این دوست، با عاشقانی بی‌نام و نشان- همان پاره‌های تن ایران، همراه باشید.

د رثاالله

مردانی هنوز چشم به راه شهادت‌اند

در یک روز عادی و گرم تابستانی، بی‌آنکه مناسبتی در تقویم باشد، نه روز جانباز باشد و نه سالگرد عملیات و واقعه‌ای خاص، دل‌مان بر کتشدید برای دیدن جانبازان؛ برای چند ساعت نشستن کنار مردانی که شاید هاست کمتر سرافشان را گرفته باشند.

با همکاری گرم و صمیمی روابط عمومی بنیاد شهید و مسئول فرهنگی آسایشگاه ثارالله راهی شمال تهران شدیم؛ خیابان‌هایی که به قول معروف، خیابان‌های «از به‌تران» است. در همان حوالی زعفرانیه، ساختمانی زیبا قرار دارد که پشت ظاهر آرامش، دنیایی کاملاً متفاوت جریان دارد؛ دنیایی سرشار از سکوت، فریاد خاخر، درد و ناگفته‌ها، این‌جا آسایشگاه جانبازان ثارالله است؛ جایی که تعدادی جانباز مظلوم و بی‌اعه، مردانی که روزی در اوج جوانی با به میدان جنگ گذاشتند و برای دفاع از این خاک و ناموس مردم از جان خود گذشتند، سال‌هاست کنار یکدیگر زندگی می‌کنند، چند ساعت مهمان‌شان بودیم؛ از تعدادی جانباز قطع نخاعی عیادت کردیم، پای حرف‌های‌شان نشستیم، خاطراتشان را شنیدیم، خندیدیم، بغض کردیم و گاهی فقط سکوت کردیم.

خود یقه‌فیمیدیم این‌جا هر اتاق یک قصه دارد، هر تخت یک تاریخ است و هر جانباز انگار بخشی از یک کتاب قطور دفاع مقدس است که هنوز همه صفحاتش خوانده نشده است. این آسایشگاه فقط یک مرکز نگهداری نیست؛ به تعبیر یکی از مسئول‌اش، موزه زنده دفاع مقدس است؛ موزه‌ای که آثارش پشت پرترین نیستند، نفس می‌کشند، حرف می‌زنند، می‌خندند و گاهی شب‌ها از شدت درد خوابشان نمی‌برد.

سیدعباس موسوی مدیریت آسایشگاه جانبازان ثارالله در ابتدا پذیرای ما بود. صحبتش را با یاد رهبر شهید و شهدای جنگ‌های میهن عزیزان آغاز کرد و از قدردانی مردم و نظام از جانبازان گفت.

او معتقد است مردم ایران همواره قربردان کسانیی هستند که برای آسایش و آرامش کشور از جان خود

سیده یاسمن رودباری

پای درد و دل جانبازان دفاع مقدس؛ از عشق و ایثار تا دفاع از میهن

موزه زنده دفاع مقدس



گذشتند و سختی‌های ین‌اگر وی و جانبازی را به جان خریداند. موسوی، جانبازان را سرمایه‌های اصلی نظام می‌داند و می‌گوید: «همه ما وظیفه داریم برای آسایش این عزیزان تلاش کنیم و اگر مشکلی وجود دارد، در اسرع وقت برطرف شود».

او از زنجی که جانبازان برای دفاع از ارزش‌ها متحمل شده‌اند چنین می‌گوید: همین رنج، وظیفه همه ما را در انجام مسئولیت‌ها سنگین‌تر می‌کند. جمله‌اش در اتاق مدیریت و میان آن سکوت سنگین، در ذهنم ماند:

«شهدا یکبار به این درجه رفیع نائل آمدند و رفتند، اما لحظه‌لحظه عمر جانبازان سختی و مشقت است و بدون شک اجر آنها و خانواده‌ایشان نزد خدا محفوظ است.»

۳۰ جانباز؛ ۹۰ نفر خدمت‌گزار

موسوی در ادامه اظهار می‌دارد: «در آسایشگاه ثارالله بالغ بر ۳۰ جانباز دارای ۷۰ درصد ضایعات نخاعی بستری هستند که برخی از آنها از نخستین سال‌های دفاع مقدس مجروح شده‌اند و حدود ۹۰ نفر نیز در بخش‌های مختلف به صورت شبانه‌روزی به ایسن عزیزان خدمت می‌کنند. این آسایشگاه اظهار می‌دارد: «در آسایشگاه ثارالله یکی از چهار آسایشگاهی است که افتخار پذیرایی از جانبازان هشت سال دفاع مقدس را دارد؛ مردانی که آن روزها، وقتی شبیور جنگ نوحه شد، دعوت امام خود را لبیک گفتند و راهی جبهه‌های نبرد حق علیه باطل شدند. عده‌ای شهید شدند، عده‌ای برگشتند و عده‌ای اعضای وجودشان را در آن خاک به امانت گذاشتند. این بچه‌ها نگذاشتند خاک کشور به دست اجنبی بیفتد و هنوز هم، به شکلی دیگر، آن راه ادامه دارد».

به گفته موسوی، در این آسایشگاه جانباز قطع نخاع گردنی داریم (که به شدت کیهان‌خوان هستند)،

سیدعباس موسوی مدیریت آسایشگاه جانبازان ثارالله تهران؛ در این آسایشگاه جانباز قطع نخاع گردنی داریم (که به شدت کیهان‌خوان هستند)، جانباز قطع نخاع از ناحیه کمر داریم. جانبازانی داریم که بیش از ۴۰ سال است با قطع نخاع گردنی این درد را تحمل می‌کند. کسی که از بیرون نگاه می‌کند شاید نتواند بفهمد درد زندگی با چنین شرایطی یعنی چه؛ تمام سیستم بدن درگیر درد است. به قولی که از رهبر شهید نقل می‌شد، فضیلت این جانبازان از شهدا هم بیشتر است، چه‌بسا که اینان هر روز شهید می‌شوند. حقیقتاً وقتی چند ساعت در این آسایشگاه قدم می‌زدم، می‌شد فهمید چرا چنین تعبیری به کار رفته است.

می‌کنند. اما آمارها هیچ‌وقت نمی‌توانند حقیقت زندگی این آدم‌ها را توضیح دهند، عدد ۳۰ نمی‌تواند بگوید چند شب درد کشیده‌اند، عدد ۷۰ درصد نمی‌تواند عمق یک عمر محدودیت را نشان دهد و عدد ۹۰ نفر هم نمی‌تواند توضیح دهد پشت هر تخت چه حجم عظیمی از مراقبت، مسئولیت و نوحه شده است. «وقتی می‌خواهند فراموش شوند».

موسوی می‌افزاید: «آسایشگاه ثارالله یکی از چهار آسایشگاهی است که افتخار پذیرایی از جانبازان هشت سال دفاع مقدس را دارد؛ مردانی که آن روزها، وقتی شبیور جنگ نوحه شد، دعوت امام خود را لبیک گفتند و راهی جبهه‌های نبرد حق علیه باطل شدند. عده‌ای شهید شدند، عده‌ای برگشتند و عده‌ای اعضای وجودشان را در آن خاک به امانت گذاشتند. این بچه‌ها نگذاشتند خاک کشور به دست اجنبی بیفتد و هنوز هم، به شکلی دیگر، آن راه ادامه دارد».

به گفته موسوی، در این آسایشگاه جانباز قطع نخاع گردنی داریم (که به شدت کیهان‌خوان هستند)،

رئیس کل دادگستری یزد:

رافت اسلامی در چارچوب قانون

مسیر اصلاح و بازگشت محکومان به جامعه را هموار می‌کند

یزد- خبرنگار کیهان:

رئیس کل دادگستری استان یزد گفت: بازپردهای قضائی از زندان‌ها ضمن نظارت بر نحوه اجرای احکام، فرصتی برای شنیدن مطالبات زندانیان، بررسی شرایط آنان و شناسایی افراد واج شرایط برای بهره‌مندی از ارفاقات قانونی را فراهم می‌کند.
حجت‌الاسلام والمصلین حسین طهماسبی با اشاره به بازدید اخیر بعضی از قضات دادسرای یزد از بند نسوان نامتگاه این شهر اظهار داشت: در این بازدید، ضمن بررسی مسائل و درخواست‌های محکومان، وضعیت برخی از محکومان از حیث ندامت، پیشیمانی و شرایط فردی و اجتماعی مورد بررسی قرار گرفت.

وی افزود: در نظام قضائی اسلام، مجازات صرفاً با هدف تنبیه فرد مجرم تعیین نمی‌شود، بلکه تأمین امنیت جامعه، بازدارندگی از ارتکاب مجدد جرم و اجرام کردن زمینه اصلاح و بازگشت قرد به جامعه نیز از اهداف مهم اجرای مجازات است.

حجت‌الاسلام طهماسبی ادامه داد: در جریان بازدید اخیر دو تن از قضات از بند نسوان یزد، با توجه به ابراز ندامت و پیشیمانی برخی از محکومان، مقرر شد موضوع در چارچوب قانونی و به مشارکت قضات تحقیق، رسیدگی کنند و مدارکننده رأی بررسی شود تا حتی المقدور، زمینه استفاده افراد واجد شرایط از ظرفیت‌های ارفاقی قانون فراهم شود.
نماینده عالی قوه قضائیه در استان یزد ادامه داد: ایجاد تصویر غیرواقعی از فضای زندان و عملکرد قضات، علاوه بر آسیب به اعتماد عمومی، می‌تواند حتی روند اقدامات اصلاحی و ارفاقی را تحت تأثیر قرار دهد؛ زیرا جامعه باید بداند که میان «ظالمیت در برابر مجرمین» و «افت نسبت به فرد متنبیه و اصلاح‌شده» هیچ تعارضی وجود ندارد.

وی تصریح کرد: ظالمیت در اجرای قانون و رافت در چارچوب قانون، دو روی یک سکه‌اند و هر دو برای تحقق عدالت و تأمین امنیت جامعه ضرورت دارند.

رئیس کل دادگستری استان یزد تأکید کرد: هیچ خبرسازی یا فضا سازی رسانه‌ای، اراده دستگاه قضائی برای اجرای قانون، تأمین امنیت، حمایت از حقوق بزده‌دگان و در عین حال استفاده از ظرفیت‌های قانونی رافت و اصلاح را متزلزل و متوقف نخواهد کرد اما محکومان و خانواده‌های آنان متوجه باشند برخی افراد بدون در نظر گرفتن مصالح فرد و اجتماع تنها به دنبال تحقق ادعای خود خویش تا مسک به اختلاف‌افکنی و روشن نگه داشتن حقد و کینه بین گروه‌های مختلف مردمی و تضعیف اعتماد عمومی نسبت به نظام اسلامی با انتشار اخبار دروغ می‌باشند.

حجت‌الاسلام طهماسبی خاطرنشان کرد: معیار دستگاه قضائی در این مسیر، قانون، عدالت و مصالح واقعی جامعه است در عین حال اقدامات اصلاحی و ارفاقی نیز درباره افرادی که شرایط قانونی آن را داشته باشند اعمال خواهد شد.

ساماندهی سواحل با رویکرد حفظ محیط زیست و ارتقای خدمات گردشگری

تالش- خبرنگار کیهان:

فرماندار تالش در جلسه ساماندهی سواحل، گفت: توجه ویژه به مدیریت پسماند، حفاظت از محیط زیست سواحل و دریا، توسعه زیرساخت‌های رفاهی و گردشگری و مویات از فرهنگ بومی و صنایع دستی، باید در اولویت برنامه‌های دستگاه‌های اجرایی قرار گیرد.

رضا جمشیدی سمساری فرماندار تالش در جلسه ساماندهی سواحل، با اشاره به ظرفیت‌های ارزشمند شهرستان در حوزه گردشگری، عنوان کرد:سواحل تالش از مهم‌ترین ظرفیت‌های طبیعی و گردشگری منطقه به شمار می‌رود و ساماندن‌ی آن باید با نگاهی جامع، با محوریت حفظ محیط زیست، ارتقای خدمات و تأمین رضایتمندی گردشگران دنبال شود.

وی با تأکید بر مدیریت پسماند در مناطق ساحلی افزود: پاکیزگی سواحل و جلوگیری از آلودت و وابستگی زیاله، نیازمند برنامه‌ریزی منسجم، همکاری دستگاه‌های متولی و مشارکت مردم و گردشگران است و باید اقدامات مؤثری در این زمینه انجام شود.

شیراز- خبرنگار کیهان:

در دیداری که آیت‌الله ذکام، نماینده ولی‌فقیه در استان فارس با مهدی رنجبر، مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی داشت، بر لزوم فرهنگ‌سازی مصرف آب، برق و گاز تأکید شد و ارائه مشوق‌های لازم برای تحقق این مسئله را لازم و ضروری دانستند.

ذکام، حمایت‌های دولتی جهت فراگیر نمودن به‌کارگیری پنل‌های خورشیدی را ضروری دانست و آن را

فرمانده سپاه الغدیر استان یزد: ۷۰۵ پایگاه بسیج یزد مجری برنامه‌های تابستانی هستند

یزد- خبرنگار کیهان:

فرمانده سپاه الغدیر استان یزد از اجرای برنامه‌های متنوع اوقات فراغت در ۷۰۵ پایگاه بسیج استان خبر داد و گفت: امسال حدود ۵۵ هزار کلاس آموزشی، فرهنگی، ورزشی و مهارتی برای نوجوانان و جوانان یزدی برگزار می‌شود.

فرمانده سپاه الغدیر استان یزد افزود: در مجموع ۷۰۵ پایگاه مقاومت و ۲۰۰ قشتر بسیج در سطح استان مجری این طرح هستند و حدود ۲ هزار کلاس آموزشی در قالب برنامه‌های اوقات فراغت برگزار می‌شود که طیف متنوعی از فعالیت‌ها را شامل می‌شود.

غلامی ادامه داد: رشته‌های ورزشی، آموزش قرآن کریم در رشته‌های حفظ، روان خوایی و روخوانی، آموزش‌های چندبُعدی سمساری با اشاره به ضرورت ارتقای کیفیت طرح‌های ساحلی، بر فراهم کردن شرایط مطلوب برای حضور و استفاده گردشگران تأکید کرد و گفت: ایجاد و تکمیل زیرساخت‌های رفاهی، بهداشتی و خدماتی در سواحل، از الزامات مهم برای افزایش رضایتمندی گردشگران و رونق گردشگری شهرستان است.

وی در ادامه، توجه به فرهنگ بومی و صنایع دستی را از دیگر محورهای مهم توسعه گردشگری عنوان کرد و افزود: ظرفیت‌های فرهنگی، هنری و صنایع دستی تالش باید در طرح‌های گردشگری و ساحلی مورد توجه قرار گیرد تا ضمن معرفی هویت و فرهنگ منطقه، زمینه حمایت از فعالان بومی و ایجاد فرصت‌های اقتصادی برای مردم فراهم شود.

فرماندار تالش همچنین حفظ محیط زیست سواحل و دریا را ضروری دانست و تصریح کرد: توسعه گردشگری نباید به قیمت آسیب به منابع طبیعی و محیط زیست انجام شود و تمامی طرح‌ها و اقدامات ساحلی باید با رعایت الزامات زیست‌محیطی و در راستای توسعه پایدار اجرا شوند.

جمشیدی سمساری با اشاره به ضرورت ارتقای کیفیت طرح‌های ساحلی، بر فراهم کردن شرایط مطلوب برای حضور و استفاده گردشگران تأکید کرد و گفت: ایجاد و تکمیل زیرساخت‌های رفاهی، بهداشتی و خدماتی در سواحل، از الزامات مهم برای افزایش رضایتمندی گردشگران و رونق گردشگری شهرستان است.

وی در ادامه، توجه به فرهنگ بومی و صنایع دستی را از دیگر محورهای مهم توسعه گردشگری عنوان کرد و افزود: ظرفیت‌های فرهنگی، هنری و صنایع دستی تالش باید در طرح‌های گردشگری و ساحلی مورد توجه قرار گیرد تا ضمن معرفی هویت و فرهنگ منطقه، زمینه حمایت از فعالان بومی و ایجاد فرصت‌های اقتصادی برای مردم فراهم شود.

گزارش روز / شهرستان‌ها

موزه زنده دفاع مقدس



باید و شاید حق مطلب را درباره این عزیزان ادا نکرده‌اند. خاطرات زیادی هنوز گفته نشده و حرف‌های زیادی هنوز در سینه‌ها مانده است. به همین دلیل آسایشگاه را نوعی موزه دفاع مقدس زنده می‌دانم؛ شاهدان زنده‌ای که هنوز در میان ما هستند».

وقتی حرف به روزهای پس از شهدات آقا رسید، رحمت‌الله گفت: «روزی که منم با پدر و مادرش ششانه‌ماش را تغییر داده بود، زمان نماز با پدر و مادرش خاحافظی کرده و راهی جبهه شده بود، دو سال در جبهه ماندم و بعد از ناحیه نخاع جانباز شده و تمام عمر روی ویلچر زندگی کرد. من، همان لحظه با خودم فکر کردم اگر نسل جوان امروز فقط چند دقیقه روبه‌روی این آدم‌ها بنشینند، شاید با خیلی از حقایق آشنا شوند، حقایق جنگ و ایستادگی در برابر دشمن.

از اتاق موسوی، مدیر آسایشگاه، بیرون آمدم و برای نخستین دیدار، به انتهای حیاط آسایشگاه رفتم؛ جایی میان درختان کهنسال و قدیمی آسایشگاه، درختانی که انگار سال‌هاست رفیق و همدم این مردان خدا شده‌اند و شاهد روزهای تلخ و شیرین آنها بودند.

۴۸ سال از روز مرگ

جانباز بهمن محمدزاده که بر روی ویلچر نشسته بود گفت‌وگو را آغاز کردیم؛ دیداری که سادگی و حال‌وهوای آن، در میان سکوت حیاط و سایه‌سار رنگ و بوی خاصی داشت. ابتدا کمی از حضور عکاس و دوربین شاکي بود و نمی‌خواست صحبت کند، اما کم‌کم فضا عوض شد و چنان شروع به حرف زدن کرد که من بیشتر گوش می‌دادم و اشک می‌ریختم.

صفحه ۹

چهارشنبه ۲۸ مرداد ۱۴۰۵

۶ ربیع‌الاول ۱۴۴۸ – شماره ۲۴۲۱۳

یکی از مسئولان آسایشگاه: تنها چیزی که جانبازان را ناراحت می‌کند، بحث فراموش شدن است.

به توصیه حسین محسنی برای جانبازان لواشک برده بودم. وقتی به آقا بهمن تعارف کردم، گفت: «اول به پسرک باکبان آسایشگاه بدهید، بعد من می‌خورم.» همین یک جمله برای شناختن او کافی بود. غم عجیبی در چهره‌اش بود، می‌گوید که خیلی کیهان می‌خوانده و مطالب کیهان را از دست نمی‌داده، اما الان کسی نیست که برای او تهیه کند.

وی ادامه می‌دهد: «در جوانی علاقه داشت به جبهه بروم، اما هرچه تلاش می‌کردم مقدمات رفتن فراهم نمی‌شد. دوست صمیمی داشتم به نام جواد همتی که در فاو شهید شد و بعد از شهادت او، تصمیم قطعی شد. یک شب در خواب امام را دیدم که با لبخند دستی بر سرم کشید و فرمادی آن روز به هر نحوی که بود راهی جبهه شدم. ابتدا فقط اجازه ۴۵ روزه گرفته بودم، اما وقتی به جبهه رسیدم و فضا را دیدم، گفتم: «هرنی‌گرم تا شهید شوم.» اما شهید نشدم؛ با جانبازی بر گشتم. سال ۶۵ به جبهه رفتم و بعد از ششی ماه در شلمچه و در عملیات کربلای ۵ مجروح شدم. تیر به نخاعم خورد. از هم‌زمانم آقای کوتوری، فرمانده لشکر بود. آن زمان تازه متوجه شدیم جریان قطع نخاع چیست؟ روزهای اول اصرار می‌کردم باید برگردم جبهه. مادرم بالا سرم بود و مرتب به او می‌گفتم: «می‌خواهم بروم.»

بهمن آقا می‌گوید ۴۸ بار به کما رفته است. او سال ۱۳۷۱ با همسرش ازدواج کرد، روزی همان فاضل ما را دید و با تعجب گفت: «واقعاً تو زنده ماندی و ازدواج کردی؟» حتی زنده ماندیم برای بعضی‌ها باورنکردنی نبود. اما من ماندم؛ چهار دهه بعد هنوز روی ویلچر هستم و هنوز در انتظار رسیدن به دوستان پسدم.

وقتی حرف به روزهای پس از شهدات آقا رسید، رحمت‌الله گفت: «روزی که منم با پدر و مادرش ششانه‌ماش را تغییر داده بود، زمان نماز با پدر و مادرش خاحافظی کرده و راهی جبهه شده بود، دو سال در جبهه ماندم و بعد از ناحیه نخاع جانباز شده و تمام عمر روی ویلچر زندگی کرد. من، همان لحظه با خودم فکر کردم اگر نسل جوان امروز فقط چند دقیقه روبه‌روی این آدم‌ها بنشینند، شاید با خیلی از حقایق آشنا شوند، حقایق جنگ و ایستادگی در برابر دشمن.

از اتاق موسوی، مدیر آسایشگاه، بیرون آمدم و برای نخستین دیدار، به انتهای حیاط آسایشگاه رفتم؛ جایی میان درختان کهنسال و قدیمی آسایشگاه، درختانی که انگار سال‌هاست رفیق و همدم این مردان خدا شده‌اند و شاهد روزهای تلخ و شیرین آنها بودند.

صدرا باید به عنوان یک شهر بزرگ مدیریت شود

شیراز- خبرنگار کیهان:

شهردار جدید صدرا با تأکید بر اینکه مدیریت شهری باید نتیجه‌گرا باشد، گفت: تحول در پروژه‌ها باید برای مردم مشخص و محسوس باشد و شهروندان آثار اقدامات مدیریت شهری را در زندگی روزمره خود احساس کنند.

مدیرکل دفتر شهری استانداری فارس نیز با اشاره به رشد جمعیت صدرا از ۱۰۱ هزار نفر به حدود ۲۵۰ هزار نفر، بر ضرورت مدیریت این شهر بر مبنای یک شهر بزرگ تأکید کرد.

پژمسان ششغیی در آیین تکریم و معارفه شهردار صدرا، این شهر را «شهر فرصت‌ها» توصیف کرد و گفت: صدرا شهری جوان است که باید از ظرفیت‌های آن به بهترین شکل استفاده کرد، اما هرچند در برخی حوزه‌ها همین شهر جوان با نشانه‌هایی از فرسودگی مواجه است.

شهردار صدرا ارتقای کیفیت زندگی شهروندان را از مهم‌ترین اهداف شهرداری جدید دانست و بر ضرورت خراسان رضوی ادامه داد: کلاشهر شهد سالانه پذیرای ۳۰۰ میلیون زائر داخلی و خارجی است و اعتبارات تخصیص یافته به این خطه نیز باید در سطح ملی دیده شود.

میرقاسمی گفت: با توجه به افت آبخون‌ها در راستای حفظ منبع آبی زیرزمینی طی ۲ سال گذشته سه هزار و ۸۸۱ حلقه چاه غیر مجاز در استان شناسایی و مسدود شد که با این اقدام از برداشت ۶۶ میلیون متر مکعب آب جلوگیری شد.

وی افزود: همایکت بسیاری از آبخون‌های استان با کسری مخزن مواجند از این رو برداشت‌های غیرمجاز به هیچ عنوان توجیهی ندارد.

شهردار شیراز در تشریح اهداف این پروژه، به اثرات اقتصادی آن در چند سطح اشاره و اعلام کرد: کاهش هزینه سفر شهروندان و تساهل حمل‌ونقل، افزایش دسترسی کسب‌وکارها به بازار، جذب سرمایه‌گذاری با ایجاد زیرساخت‌های مناسب، ایجاد اشتغال مستقیم و غیرمستقیم در بی توسعه فعالیت‌های درمانی، تجاری و گردشگری و درنهایت افزایش درآمد‌های شهری از محل بخشی از آن را به سمت کمربندی، محورهای جنوبی و شرقی اقتصادی و خدمات از جمله اهداف اجرای این پروژه می‌داند.

شهردار شیراز در تشریح اهداف این پروژه، به اثرات اقتصادی آن در چند سطح اشاره و اعلام کرد: کاهش هزینه سفر شهروندان و تساهل حمل‌ونقل، افزایش دسترسی کسب‌وکارها به بازار، جذب سرمایه‌گذاری با ایجاد زیرساخت‌های مناسب، ایجاد اشتغال مستقیم و غیرمستقیم در بی توسعه فعالیت‌های درمانی، تجاری و گردشگری و درنهایت افزایش درآمد‌های شهری از محل بخشی از آن را به سمت کمربندی، محورهای جنوبی و شرقی اقتصادی و خدمات از جمله اهداف اجرای این پروژه می‌داند.

وی افزود: همایکت بسیاری از آبخون‌های استان با کسری مخزن مواجند از این رو برداشت‌های غیرمجاز به هیچ عنوان توجیهی ندارد.

شهردار شیراز در تشریح اهداف این پروژه، به اثرات اقتصادی آن در چند سطح اشاره و اعلام کرد: کاهش هزینه سفر شهروندان و تساهل حمل‌ونقل، افزایش دسترسی کسب‌وکارها به بازار، جذب سرمایه‌گذاری با ایجاد زیرساخت‌های مناسب، ایجاد اشتغال مستقیم و غیرمستقیم در بی توسعه فعالیت‌های درمانی، تجاری و گردشگری و درنهایت افزایش درآمد‌های شهری از محل بخشی از آن را به سمت کمربندی، محورهای جنوبی و شرقی اقتصادی و خدمات از جمله اهداف اجرای این پروژه می‌داند.

۷۵ قطعه زمین به خانواده‌های دارای ۴ فرزند در سامان واگذار شد

شهرکرد- خبرنگار کیهان:

رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان سامان گفت: در اجرای قانون جوانی جمعیت و حمایت از خانواده تأمین زمین برای متقاضیان واجد شرایط، ۷۵ قطعه زمین ۱۶۰ متر مربعی با کاربری مسکونی به خانواده‌های متشول این قانون در سامان تحویل شد.

سعید روستایی در آیین تحویل ۷۵ قطعه زمین مسکونی به متقاضیان مشمول قانون دارای چهار فرزند زیر ۲۰ سال در سامان که در حضور مدیرکل راه و شهرسازی استان چهارمحال و بختیاری، فرماندار شهرستان سامان و امام جمعه سامان و جمعی از متقاضیان برگزار شد با اشاره به اجرای این طرح در حمایت از خانواده و تسهیل در تأمین مسکن، اظهار کرد: هر یک از این قطعات زمین به صورت تفردای به یک خانوار واجد شرایط واگذار شده و مساحت هر قطعه حدود ۱۶۰ مترمربع است.

روستایی افزود: ارزش ریالی هر قطعه زمین تحویلی بالغ بر یک میلیارد تومان برآورد می‌شود که در زمینه سیاست‌های دولت برای حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در اختیار متقاضیان قرار گرفته‌است. وی ادامه داد: فرآیند بلاش متقاضیان و فیکه‌کشی قطعات زمین پیش از این انجام شده بود و پس از طی مراحل قانونی شاهد تحویل این اراضی به خانواده‌های واجد شرایط هستیم.